МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРТИКОСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2011 г.

№ 28

О внесении изменений в постановление

Главы Вертикосского сельского поселения

от 28.06.2010 г. № 24 «Об утверждении

Положения о системе оплаты труда

работников Муниципального учреждения

«Вертикосский библиотечно- досуговый центр».

В соответствии с Решением Думы Каргасокского района от 21.12.2010 г. № 24 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», в целях упорядочения условий труда в муниципальных бюджетных учреждениях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения «Вертикосский библиотечно- досуговый центр» , утвержденное Постановление Главы Вертикосского сельского поселения от 28.06.2010 г. №24 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Муниципального учреждения «Вертикосский библиотечно- досуговый центр» следующие изменения:

А) в пункте 7 таблицу изложить в следующей редакции:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	3728-4899

	в том числе Библиотекарь
	3728-3887

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	4793-5112

Б) в пункте 9 таблицу изложить в следующей редакции:

	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1 разряд
	2556

	2 разряд
	2641

	3 разряд
	2726

	4 разряд
	3674

	5 разряд
	3759

	6 разряд
	3855

	7 разряд
	3941

	8 разряд
	4047

2. Приложение  № 2 к  Положению о системе оплаты труда работников Муниципального учреждения «Вертикосский библиотечно- досуговый центр согласно приложения № 1 к настоящему постановлению изложить в новой редакции.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вертикосского

сельского поселения:

Г.В.Галинский

Утверждено Постановлением

Главы Вертикосского сельского

поселения от 22.08.2011г.№ 28

Приложение № 1,Приложение № 2

к Положению о системе оплаты труда

работников муниципального

учреждения «Вертикосский

библиотечно- досуговый центр»

Тарифно- квалификационные характеристики (требования)

по должностям работников

муниципального учреждения «Вертикосский библиотечно – досуговый центр»

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размер должностного оклада
	Сумма надбавки за работу в учреждениях, расположенных в сельской местности

	1
	2
	3
	4

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	3728-4899
	494-1144

	Библиотекарь (библиограф)
	Высшее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) 1 категории не менее 3 лет (ведущий библиотекарь)
	3887
	734

	Высшее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) 2 категории не менее 3 лет (библиотекарь 1 категории)
	3823-3855
	674

	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к  стажу или среднее профессиональное и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) не менее 3 лет  ( библиотекарь 1 категории)
	3759-3791
	554

	Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или общее (полное) среднее образование и курсовая подготовка
	3728
	494

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	4793-5112
	494-1232

	Режиссер массовых представлений и праздников
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет
	4899
	904

	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет
	4867
	822

	Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет
	4824
	576

	Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или общее (полное) среднее образование, курсовая подготовка и стаж работы по профилю не менее 3 лет
	4793
	494

	Должности руководителей

	4793-8520
	1066-1580

	Руководитель муниципального учреждения культуры
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных к 1 группе оплаты труда руководителей
	5964-5854
	1580-1491

	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных ко 2 группе оплаты труда руководителей
	5645
	1406

	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных к 3 группе оплаты труда руководителей
	5442-5250
	1321-1236

	Среднее профессиональное образование и стаж работы по  профилю не менее 3 лет в учреждениях, отнесенных к 4 группе оплаты труда руководителей
	5059
	1151

	Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или общее (полное) среднее, курсовая подготовка и стаж не менее 3 лет в учреждениях, не отнесенных к группе оплаты труда руководителей
	4793
	1066

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	2556-4047

	Уборщик служебных помещений

	2556

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Оператор котельной
	Выполнение работ средней сложности при монтаже и ремонте систем центрального отопления, водоснабжения и газоснабжения.
	3674

	Выполнение простых работ при монтаже и ремонте систем центрального отопления, водоснабжения и газоснабжения
	2726

	Выполнение простейших работ при монтаже и ремонте систем центрального отопления, водоснабжения и газоснабжения
	2641